
SSZP 371/16/2016                                                                                                          AWF   WARSZAWA 

Usługa sprzątania obiektów AWF 
 

St
ro

n
a1

 

Pytania i odpowiedzi do SIWZ w sprawie zamówienia publicznego na „Usługę sprzątania obiektów 

AWF Warszawa”  spr. SSZP 371/16/2016.  

1. Czy w przypadku wprowadzenia minimalnej stawki za roboczogodzinę od umów 

cywilno-prawnych, a skutkujących zmianą wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, Zamawiający przewiduje możliwość dokonania waloryzacji 

wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, uwzględniającej zmiany przepisów prawa obowiązującego, już od dnia 

wejścia w życie przepisów dokonujących tych zmian? 

 

Odpowiedz:  Nie 

 

2. Zamawiający wskazał, że Wykonawca może zaproponować tylko jeden rodzaj środka z 

każdej pozycji załącznika nr 22. Natomiast w pozycji 13 występują „szamponetki i 

mydełka hotelowe”. Prosimy zatem o potwierdzenie, że w poz. 13 Wykonawca ma 

zaproponować dwa rodzaje środków tj. jedną szamponetkę i jedno mydełko hotelowe. 

 

Odpowiedz: 

 Zamawiający zapisując „tylko jeden rodzaj środka z każdej pozycji załącznika nr 22”  

miał na myśli produkt tylko jedenej firmy, nie może być to np. Ajax lub Cif, ma być 

wymieniony tylko jeden producent a w pozycji 13 ma wpisać jednego producenta 

mydełka i jednego producenta szamponetki. 

 

3. Zamawiający w załączniku nr 22 w poz. 8 wskazał „środki do mycia mat 

(denaturat+środek grzybobójczy)”. Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca ma 

zaproponować dwa środki tj. osobno denaturat i osobno środek grzybobójczy, czy też 

Zamawiający wymaga zaoferowania wyłącznie denaturatu? 

 

Odpowiedz:  

Denaturat rozcieńczany jest z wodą; Zamawiający dopuszcza stosowanie wymiennie 

środka grzybobójczego, o ile ten może być rozcieńczany wodą, bez ryzyka utraty 

swoich właściwości 

 

4. Zamawiający wymaga, aby środki czystości posiadały atest PZH. Pragniemy zaznaczyć, 

iż z dniem 01.01.2003 r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów 

PZH, w związku z czym większość producentów (w tym producenci środków 

wymienionych w SIWZ przez Zamawiającego typu Ajax, Pronto, Cif, Domestos, Clin, 

itd.) nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu, gdyż nie ma takiego 

obowiązku prawnego. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o 

systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie 

Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, 

poz. 2087), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, 

które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. W 

związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki 

czystości atestów PZH. 

 

Odpowiedz:  

Zamawiający modyfikuje zapis dot. wymagania, aby środki czystości posiadały atest 

PZH.  

dokumentami dopuszczającymi są odpowiednio: 

- dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym  



SSZP 371/16/2016                                                                                                          AWF   WARSZAWA 

Usługa sprzątania obiektów AWF 
 

St
ro

n
a2

 

składzie substancje niebezpieczne - karta charakterystyki, 

- dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja 

zgodności, certyfikat CE lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności 

od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych 

- dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi - pozwolenie 

na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych 

- dla kosmetyków – Potwierdzenie wpisu do portalu CPN. 

Wszystkie środki czystości powinny być dopuszczone do stosowania na terenie 

obiektów użyteczności publicznej typu uczelnia. 

 

5. Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku, gdy  Zamawiający nie podał producenta, ani 

nazwy wymaganego środka czystości (Załącznik nr 22, pozycje: 5, 7-10, 14-17), 

Wykonawca ma również załączyć do oferty próbki lub opisy lub fotografie lub karty 

techniczne tychże środków? 

 

Odpowiedz : 

Zamawiający opisał to w pkt VI SIWZ. 

 

6. Zamawiający w formularzu oferty zał. nr 14 do SIWZ wpisał okres związania ofertą 

30 dni. Proszę o modyfikację. 

 

Odpowiedz:  

Zamawiający modyfikuje zał nr 14 wpisując w formularzu oferty okres związania 

ofertą 60 dni, zamiast 30 dni. Zmieniony załącznik zostanie ogłoszony na stronie 

Zamawiającego. 

 

7.  Proszę o wprowadzenie do wzoru umowy, paragrafu o zmianie Umowy w zakresie 

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy: 

1. Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, o którym mowa w § 7 Umowy, w formie pisemnego aneksu, 

każdorazowo 

w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 

1) zmiany stawki podatku od towarów i usług, 

2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia ustalonego na podstawie 

przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

- na zasadach i w sposób określony w ust. 2 - 12, jeżeli zmiany te będą miały wpływ 

na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany. Umowa pozostaje 

bez zmian. 

 

8. Jaki jest zakładany termin rozpoczęcia realizacji usługi oraz do kiedy świadczona jest 

usługa przez obecnego wykonawcę? 

 

Odpowiedz:  

12 miesięcy od dnia podpisania umowy.  



SSZP 371/16/2016                                                                                                          AWF   WARSZAWA 

Usługa sprzątania obiektów AWF 
 

St
ro

n
a3

 

9. Proszę o informację na temat powierzchni szklanych. Czy metraż 3 883 m2 to 

całkowity metraż do umycia czy metraż jednostronny. Jeżeli jednostronny proszę o 

podanie całkowitego metrażu z uwagi na fakt, że cześć okien jest rozkręcana, część 

nie. 

Odpowiedz: całkowity metraż do umycia powierzchni szklanych to 7766 m 2. 

 

10. W załącznik nr 12A pkt 5 Zamawiający szacuje, że do prawidłowego wykonania 

usługi potrzeba 20 pracowników (8 godzin pracy) + nadzór, natomiast z niżej 

podanych w załączniku informacji wynika inna liczba. Zamawiający nie wziął 

najprawdopodobniej pod uwagę wymogów odnośnie dni wolnych od pracy i 

weekendów. 

a) 6 osób do obiektów sportowych i 1 osoba do pokoi gościnnych. Czy to ma być 6 

osób w jednym czasie, czy też 3 osoby na porannej zmianie i 3 osoby na wieczornej 

zmianie? Czy jedna osoba do pokojów gościnnych pracuje w systemie 8-godzinnym 

we wskazanych przez Zamawiającego godzinach, czy to mają być dwie osoby, jedna 

osoba na porannej zmianie i druga osoba na wieczornej zmianie. 

W zależności od odpowiedzi, Zamawiający wskazuje 7 osób lub 14 osób. 

b) 7 osób 

c) 6 osób 

d) 3 osoby do obiektów sportowych i 1 osoba na odcinkach rotacyjnych – łącznie 4 

osoby (weekendy i dni wolne). 

 

Odpowiedz: 

specyfikę pracy określają załączniki dla poszczególnych obiektów;  

podsumowując: 

pracownicy na stałe przypisani do obiektu: 
2 osoby w Pawilonie Sportów Walki (po jednej osobie na I i II zmianie) 

2 osoby w Pawilonie nr 42  (po jednej osobie na I i II zmianie) 

2 osoby na sali gimnastycznej nr 5 (w systemie I i II zmiany, po jednej osobie, z czego 

I zmiana - od godziny 7h30 - najczęściej wspiera pracownika pokoi gościnnych) 

1 osoba w pokojach gościnnych (8h00-16h00) wspierana pracownikiem z sali 

gimnastycznej nr 5 w godzinach 7h30 - 14h00 

pracownicy odcinków rotacyjnych: 
7 osób zmiana poranna oraz 6 osób zmiana popołudniowa 

dyżury weekendowe: 
maksymalnie: obsada na 3 obiektach (PSW, Paw. 42 oraz sg. 5) + 1 pracownik 

rotacyjny (serwis) 

Zamawiający zakłada, że weekendowe dyżury obsługiwane są przez pracowników 

świadczących usługę od poniedziałku do piątku. Niemożliwym jest zaplanowanie z 

dużym wyprzedzeniem  liczby osób i ich czasu w poszczególnych weekendach. 

Zamawiający zakłada, że pracownicy opuszczają obiekt wcześniej niż opisano 

powyżej, o ile grafik zajęć tak przewiduje a obowiązki (sprzątanie po ostatnich 

zajęciach) zostały dopełnione. 

Zamawiający dopuszcza możliwość rozważenia i akceptacji innej (niż zaproponowana 

powyżej) organizacji czasu pracy poszczególnych pracowników. 

 

11. Zał. nr 12 w pkt 3 Zamawiający podaje 8:00-16:00 jako godziny pracy serwisu 

dziennego, następnie w pkt 6 podaje 6:00-14:00. Proszę o podanie prawidłowych 

godzin. 

 



SSZP 371/16/2016                                                                                                          AWF   WARSZAWA 

Usługa sprzątania obiektów AWF 
 

St
ro

n
a4

 

Odpowiedz: Stała dyspozycyjność 1 pracownika w godzinach 8h00-16h00. 

 

12. Zgodnie z zapisem w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, mówiącym o tym, iż Zamawiający jest 

obowiązany do udzielenia wyjaśnień, jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia wpłynie do Zamawiającego nie później niż do końca 

dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert, zwracamy się z 

prośbą o skorygowanie zapisu w cz. XI SIWZ dot. wyznaczonego przez  

Zamawiającego terminu na zadawanie pytań. Odnosząc się do ww. art., połowa terminu 

składania ofert wypada na dn. 24.06.2016 r. 

 

Odpowiedz: Zamawiający właściwie określił termin na zadawanie pytań. Zapis 

pozostaje bez zmian. 

 

13. W związku z rozbieżnościami pomiędzy zapisem w cz. X w SIWZ, gdzie termin 

związania ofertą wyznaczono na 60 dni, a  zapisem w Formularzu Ofertowym 

(załącznik nr 14 do SIWZ), gdzie Wykonawca oświadcza, iż czuje się związany ofertą 

przez 30 dni od upływu terminu składania ofert, zwracamy się z prośbą o skorygowanie 

powyższych rozbieżności.  

 

Odpowiedz: odpowiedz na pytanie 6 

 

14. Zgodnie z zakresem przedmiotu zamówienia, w który wchodzi zarówno usługa 

sprzątania terenów wewnętrznych jak i zewnętrznych wokół budynków, prosimy o 

uwzględnienie w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 14 do SIWZ) różnych stawek 

VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami o podatku od towarów i usług. 

 

Odpowiedz: Wykonawca w formularzu oferty „stawka podatku Vat” wpisze  dwie 

stawki podatku Vat. Załącznik pozostaje bez zmian. 

 

15. Uprzejmie prosimy o udostępnienie wzoru gwarancji należytego wykonania kontraktu. 

 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie posiada takiego wzoru, zaś gwarancja należytego wykonani musi być 

zgodna z Ustawą PZP.  

 

16. Proszę o doprecyzowanie, czy wykonanie usługi zgodnie z § 4 ust. 13 we wzorze 

umowy, tj.  usunięcie w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie uchybień, będzie 

traktowane jako nienależyte wykonanie i będzie rodzić podstawę do naliczania kar 

umownych, zgodnie z § 9 ust. 1 lit. b we wzorze umowy. Czy może ww. uchybienia 

traktowane będą jako niebyłe? 

 

Odpowiedz:  

Podczas dwustronnych kontroli uchybienia stwierdza się protokołem, po czym 

następuje usunięcie uchybień w ciągu 30 minut, co strony potwierdzają podpisem na 

tym samym protokole; uchybienia usunięte zgodnie z zapisami umowy traktowane są 

jako niebyłe; 

 

17. Odnosząc się do cz. II pkt 10 lit. g w SIWZ, proszę o doprecyzowanie, co Zamawiający 

rozumie poprzez stwierdzenie „ładnie pachnie”. Proszę o wskazanie preferencji 



SSZP 371/16/2016                                                                                                          AWF   WARSZAWA 

Usługa sprzątania obiektów AWF 
 

St
ro

n
a5

 

zapachowych każdego z członków komisji przetargowej. 

 

Odpowiedz: ma przyjemny zapach, nie duszący czy drażniący.  

 

18. Odnosząc się do cz. II pkt 10 lit. a w SIWZ, proszę o podanie producentów , modeli 

podajników na papier toaletowy zamontowanych u Zamawiającego albo wymaganych 

rozmiarów rolek papieru toaletowego. 

 

Odpowiedz:  

Wymagany rozmiar papieru toaletowego to 9 - 10 cm szerokości listka; grubość rolki 

do 19 cm średnicy. 

 

19. Odnosząc się do cz. II pkt 10 lit. e i f w SIWZ, proszę o podanie zasadności żądania 

przez Zamawiającego próbek sprzętu, którym docelowo posługiwać się będzie 

Wykonawca przy realizacji usługi. Czy Zamawiający przewiduje bezpośrednio 

korzystać z ww. sprzętu? 

 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie Wymaga od Wykonawcy żadnego sprzętu. Produkty opisane w  cz. II 

pkt 10 lit. e i f  SIWZ, są niezbędne do oceny jakości zgodnie z pkt XVI „kryterium 

jakość”. 

 

20. W cz. XVIII w SIWZ, Zamawiający określa warunki złożenia wadium w formie innej 

niż w pieniądzu, tj. w kasie Akademii Wychowania Fizycznego J. Piłsudskiego budynek 

administracji piętro I – ul. Marymoncka 34, Warszawa w poniedziałki i czwartki w 

godz. 10:00 – 13:00 przed upływem terminu składania ofert. 

Odnosząc się do powyższego zapisu i terminu składania ofert, który wypada na 

14.07.2016 r.  (czwartek) godz. 9:00, dla Wykonawców chcących złożyć wadium w 

formie innej niż w pieniądzu, ostateczny termin na wniesienie wadium przypada na 

11.07.2016 r. (poniedziałek). Dodatkowym utrudnieniem  w dotrzymaniu powyższych 

terminów jest konieczność wcześniejszego nadania przesyłki kurierskiej przez 

Wykonawców spoza regionu Warszawy. 

W związku z uprawnieniem Zamawiającego do wprowadzania zmian w SIWZ do 

momentu upływu terminu składania ofert, które mogą mieć wpływ na treść dokumentu 

wadialnego i powodować konieczność korekty złożonego już dokumentu albo 

wniesienia nowego, czego następstwem może być uniemożliwienie złożenia przez 

takiego Wykonawcę ważnej oferty. Taka sytuacja może mieć przykładowo miejsce, gdy 

Zamawiający przedłuży termin składania ofert o jeden  lub dwa dni. 

Powyższe zapisy znacznie ograniczają uczciwą konkurencję w stosunku do 

Wykonawców wnoszących wadium w pieniądzu, dla których wystarczające będzie 

zlecenie przelewu dnia poprzedzającego termin składania ofert, co w rezultacie narusza 

przepisy  art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, który mówi o tym, iż Zamawiający przygotowuje i 

przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający 

zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. 

W związku z powyższym, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z godz. 9:00 

na godz. 12:00 (zgodnie z gwarantem udzielanym przez Pocztę Polską), co umożliwi 

szybką i skuteczną reakcję Wykonawcy na wprowadzane prze Zamawiającego ww. 

zmiany. 

Odpowiedz: termin i data składania ofert pozostaje bez zmian. 

 



SSZP 371/16/2016                                                                                                          AWF   WARSZAWA 

Usługa sprzątania obiektów AWF 
 

St
ro

n
a6

 

 

21. W odniesieniu do zapisu w § 4 ust. 18 we wzorze umowy, Wykonawca przejmie na 

siebie odpowiedzialność za stan sanitarny obiektów względem Sanepidu oraz w 

przypadku zamknięcia obiektu Zamawiający zastosuję karę umowną, zgodnie z 

zapisem w §9 ust. 1 lit. c we wzorze umowy, pragniemy zwrócić uwagę, iż  zastrzeżenia 

Sanepidu niekoniecznie muszą się odnosić do usługi czystości świadczonej przez 

Wykonawcę. W związku z powyższym, proszę o doprecyzowanie zakresu 

odpowiedzialności Wykonawcy.  

 

Odpowiedz: Odpowiedzialność Wykonawcy względem Sanepidu dotyczy zakresu 

czystości i higieny. 

 

22. Odnosząc się do zapisu w § 9 ust. 1 lit. d i § 9 ust. 2 we wzorze umowy, proszę o 

doprecyzowanie czy wypadki losowe, na przykład śmierć danego pracownika lub 

choroba, jak również rozwiązanie przez pracownika stosunku pracy łączącego go  z 

Wykonawcą, będą rodzić podstawę do uznania przez Zamawiającego kary umownej 

jako bezpodstawną. 

 

Odpowiedz: Wypadki losowe (z wyłączeniem śmierci pracownika i po przedstawieniu 

odpowiedniego zaświadczenia), choroba i rozwiązanie stosunku pracy będą rodzić 

podstawę do uznania przez Zamawiającego kary umownej, po przekroczeniu określonej 

w umowie rotacji pracowników. 

 

23. Zamawiający wymaga, aby środki czystości stosowane przez Wykonawcę posiadały 

atest Państwowego Zakładu Higieny (PZH). Pragniemy zaznaczyć, iż z dniem 

01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w 

związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki atestów 

PZH. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 

zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszałka 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), 

znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było 

podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Pragniemy 

również nadmienić, że obecnie na rynku nie ma środków, które posiadałyby atesty 

PZH i spełniały wszystkie wymagania, opisane przez Zamawiającego w cz. II pkt. 10 

w SIWZ oraz w formularzu „Wykaz proponowanych środków zapachowych i 

środków czystości” – załączniku nr 22 do SIWZ. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentami dopuszczającymi są 

odpowiednio: 

- dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym 

składzie substancje niebezpieczne - karta charakterystyki, 

- dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja 

zgodności, certyfikat CE lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od 

klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych 

- dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi - pozwolenie na 

wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych 

- dla kosmetyków – Potwierdzenie wpisu do portalu CPN. 

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie w/w dokumentów w miejsca 

atestów PZH. 

 

Odpowiedz:  odpowiedz na pytanie 4. 



SSZP 371/16/2016                                                                                                          AWF   WARSZAWA 

Usługa sprzątania obiektów AWF 
 

St
ro

n
a7

 

24. W cz. VI w SIWZ, Zamawiający informuje, iż Wykonawca do produktów opisanych w 

załączniku nr 22 do SIWZ nie musi załączać próbek, opisów, fotografii oraz ulotek i 

kart technicznych, jeżeli jest to produkt wskazany przez Zamawiającego. Proszę o 

doprecyzowane, czy zapis ten będzie mieć też zastosowanie w stosunku do środków 

wskazanych do oceny w kryterium „Jakość”.  

 

Odpowiedz: 

Zamawiający zawarł odpowiedz na to pytanie w Pkt VI SIWZ - zapis „UWAGA” 

 

25. Zgodnie z zapisem w cz. XVI w SIWZ dot. „Kryterium Jakości”, proszę o 

doprecyzowanie co wg. Zamawiającego oznaczają wymagania jakościowe w stopniu 

podstawowym, dobrym i bardzo dobrym. W jaki sposób członkowie komisji 

przetargowej będą to weryfikować podczas punktacji ocenianych próbek? 

 

Odpowiedz: 

Każdy z członków komisji przetargowej będzie oceniał próbki indywidualnie wg 

własnych spostrzeżeń na podstawie złożonych próbek, biorąc pod uwagę: 

 Próbka papieru toaletowego: ilość warstw (większa ilość warstw wyższa ocena), 

delikatność, łatwość rwania, wytrzymałość, łatwość spłukiwania. 

 Próbka preparatu (mleczka) do czyszczenia sanitariatów – zapach, skuteczność 

usuwania zabrudzeń, skuteczność czyszczenia bez zarysować. 

 Próbka płyn do czyszczenia WC – zapach, skuteczność usuwania zabrudzeń. 

 Próbka środka w aerozolu do czyszczenia mebli – pojemnik, jakość rozpylenia, brak 

smug, skuteczność usuwania zabrudzeń. 

 Próbka mopa płaskiego – skuteczność usuwania zabrudzeń, chłonność. 

 Próbka ścierki z dobrej jakości mikrofibry - skuteczność usuwania wszelkiego rodzaju 

zabrudzeń, chłonność, brak smug na czyszczonej powierzchni, łatwość wypłukiwania. 

 Próbka szamponetki i mydełka hotelowego  - spienianie się, zapach. 

 

 

26. Proszę o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający będzie dokonywać oceny próbek 

pod względem chłonności, jakości rozpylania oraz spieniania się. 

 

Odpowiedz: Zamawiający sprawdzi czy próbka pochłania rozlaną ciecz, czy po 

rozpyleniu środka substancja nie została w jednym miejscu, czy powstaje duża czy mała 

ilość piany. 

 

27. Czy maszyny, które zgodnie z wymogami SIWZ (rozdział IV ust. 3 lit b) mają 

pozostawać  „w dyspozycji Uczelni”, będą udostępnione pracownikom 

Zamawiającego za nadzór nad ich właściwym użytkowaniem. Informujemy, ze 

obsługa wspomnianych maszyn wymaga specjalistycznego przeszkolenia, a ich 

niewłaściwe użytkowanie może prowadzić do uszczerbku na życiu i zdrowiu 

operatora. W związku z powyższym wnosimy o dodanie do wzmiankowego zapisu 

specyfikacji 

 

Cyt. „wykazali dysponowanie: - minimum dwie maszyny do czyszczenia podłóg, 

które będą w dyspozycji Uczelni” 

Zapisu 



SSZP 371/16/2016                                                                                                          AWF   WARSZAWA 

Usługa sprzątania obiektów AWF 
 

St
ro

n
a8

 

„Zamawiający Zamawiający dzień przed zgłosi drogą elektroniczną Wykonawcy 

potrzebę wykorzystania maszyn i ustanowi z pośród swoich pracowników osobę 

odpowiedzialną za ich właściwe użytkowanie” 

 

Odpowiedz: 

w dyspozycji Uczelni: czyli pozostają w sposób ciągły na terenie uczelni, obsługiwane 

wyłącznie przez pracowników Zleceniobiorcy. Zapis SIWZ ( IV ust. 3 lit b) pozostaje 

bez zmian. 

 

28. W związku z nowelizacją ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 13 maja 2016 r. 

informujemy, że nowoprocedowane zapisy, a w szczególności art. 29 ust. 3a będą 

miały istotny wpływ na wykonanie przedmiotowego zamówienia.. 

 

29. Cyt. „Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty 

budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego 

czynności polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22§ 1 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 – kodeks pracy  (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 z pozn zm.8))” 

W związku z tym, że wzmiankowana nowelizacja ustawy Prawo zamówień 

publicznych znajduje się na ostatnim etapie procesu legislacyjnego wnosimy o: 

 Wskazanie przez zamawiającego czynności w zakresie  realizacji zamówienia, 

których wykonanie polega na wykonaniu pracy w sposób określony w ar. 22§ 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 – kodeks pracy  (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 z 

pozn zm.8))” oraz dodanie wymogu zatrudnienia tych osób na podstawie 

umowy o pracę. 

Lub 

 Zmianę zapisu Rozdziału II pkt 11 z : 

Cyt. „Zamawiający na podstawie art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp wymaga, by 

przy realizacji zamówienia Wykonawca, z którym Zamawiający podpisze 

umowę skierował do realizacji umowy  – co najmniej 7 osób zatrudnionych w 

pełnym wymiarze czasu pracy, przez cały okres świadczenia usług, 

zatrudnionych na umowę o pracę.” 

Na  

„Zamawiający na podstawie art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp wymaga, by przy 

realizacji zamówienia Wykonawca, z którym Zamawiający podpisze umowę 

skierował do realizacji umowy  wyłącznie osoby zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy, przez cały okres świadczenia 

usług” 

Odpowiedz: 

Zapisy pozostają bez zmian. 

 

Jednocześnie informuję, iż termin składnia ofert pozostaje bez zmian tj. 14.07.2016 r. do 

godz: 9:00 
       

                  K A N C L E R Z 

              AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO 

                                                         

                                                                                              Włodzimierz Cygański 


